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 Hanketta toteutettiin ajalla 1.1.2021 – 31.12.2022. 
 
 Kaipolan paperitehtaan sulkemisuutinen kiihdytti Jämsän alueen 

rakennemuutosta syksyllä 2020, mikä edellytti nopeaa reagointia ja 
lisäresursseja yritysten toimintaympäristön kehittämiseen. Jämsän 
kaupunginhallitus hyväksyi 14.9.2020 §226 Jämsän kaupungin ehdotuksen 
valtion tukitoimenpiteiksi äkillisessä rakennemuutostilanteessa. Osana 
kokonaisuutta esitettiin Keski-Suomen liitolle myöntövaltuutta Jämsä 
Tehdas hankkeen rahoittamiseen. 

 
 Jämsän kaupungin yrityspalvelussa oli selvitetty, onko Jämsän alueella 

tarvetta etätyötilaratkaisulle. Eri tahojen kanssa käytyjen keskustelujen 
pohjalta tarve toimivalle etätyötilaratkaisulle tunnistettiin. Äkillinen 
rakennemuutos ja sen tuomat haasteet lisäsivät entisestään tarvetta 
toimivalle yhteisölliselle työtilalle, jossa eri toimijat pystyvät kohtaamaan 
matalan kynnyksen ympäristössä. 

 
 Jämsä Tehdas on yhdistänyt yritysten, oppilaitosten ja julkisen sektorin 

toimijoita. Se on myös toiminut fyysisenä ympäristönä niin satunnaiseen 
työtilatarpeeseen kuin pidempiaikaiseen työskentelyyn. Jämsä Tehdas on 
sijoittunut keskeiselle paikalle Jämsän keskustaan, jolloin paikasta on tullut 
helposti lähestyttävä. Se on toiminut näyteikkunana yrittäjyyden ja työn 
maailmaan ja omalta osaltaan vahvistanut Jämsän keskustan 
elinvoimaisuutta.  

 
 Jämsä Tehtaan huomionarvoisia tuloksia ovat mm. : korkeakouluopintojen 

toteuttaminen tehtaalla, tehtaalla toteutetut käyttäjiä aktivoivat 
tapahtumasisällöt, lounastauko podcast sekä laaja somenäkyvyys. Tehdas 
on ollut konseptina onnistunut, mistä kertovat työtilojen varaustunnit 
30.11.2022 mennessä (21 990 tuntia) ja varausten lukumäärät 30.11.2022 
mennessä (4 058 kpl). Tarve yhteisölliselle etätyötilalle on ollut ilmeinen. 
Hankkeen tuloksia on selostettu laajasti hankkeen loppuraportissa.  

 
 Hankkeen ohjausryhmä toteaa arvionaan hankkeesta.” Jämsä Tehdas on 

hankkeena toteutunut hyvin. Asioita on viety tavoitteellisesti eteenpäin ja 
ratkottu etätyöhön liittyvää haasteita. Kokonaisuus on rakentunut 
kokeilujen ja kohtaamisten kautta. Toteutuksessa on hyödynnetty jatkuvaa 
oppimista ja ketterää kehitystä. Hankkeessa on kyse oppimisprosessista. 

 
 Käyttöönottovaiheessa hankkeessa keskityttiin tiloihin ja niiden 

rakentamiseen, mutta pelkän tilan tarjoamiseen ei jääty. Konseptia on 
jalostettu ennakkoluulottomasti ja yhteisömanagerointi on ollut 
onnistumisen edellytys. On onnistuttu siirtymään yksittäisestä asiasta 
holistiseen näkökulmaan, jossa aluevaikuttavuus on myös ollut mukana.  



 
 Osaamisen näkyväksi tekeminen on onnistunut. Hanke on tehnyt 

arvokasta mainetyötä Jämsän kaupungin elinvoimasta kertomiseksi. 
Tarinoita siitä kuka mitäkin osaa ja tekee, on saatu eri medioihin. Jämsään 
on saatu hyvää pöhinää aikaiseksi ja houkuttelevuus on lisääntynyt. Jämsä 
Tehdas on osaltaan myös vaikuttanut siihen, että tietotyöläisten 
juurtumista on syntynyt. 

 
 Hankkeessa on synnytetty erilaisin keinoin yksilöiden välisiä kohtaamisia. 

Vuorovaikutustilanteita on niin monia, että niiden tunteminen ja 
todentaminen on vaikeaa. Todennäköisyys uusien asioiden syntymiselle  

 on suurempi, jos kohtaamisia on enemmän. 
 
 Jämsän HUB, Jämsä Tehdas, on noudattanut samanlaista kehityskulkua 

kuin muut vastaavat HUBit Keski-Suomessa. On lähdetty etätyötila 
ytimessä liikkeelle, mutta toiminta on kehittynyt siitä monipuolisemmaksi.  

 Jämsässä on selkeästi sitouduttu tämän tyyppiseen toimintaan. On 
tunnistettu millä asioilla on arvoa ja millä ei. Kehitystyö on toki kesken ja 
siksi alustahanke on tavattoman tarpeellinen jatkohankkeena. Tässä on  

 syytä saada organisaatiotaso mukaan.  
 
 Hanke on kokonaisuudessaan onnistunut. ” 
 
 Hankkeelle myönnettiin 261 800 euron kokonaisrahoitus, josta Keski-

Suomen liiton osuus oli 235 620 € ja Jämsän kaupungin omarahoitusosuus 
26 180 €. Hankkeen kokonaiskustannukset olivat 271 764,54 €. Hankkeen 
budjetti ylittyi 9 964,54 €, mikä jää Jämsän kaupungin kustannukseksi. 
Loppuraportti ja maksatuspäätös ovat esityslistan oheisaineistona. 
Loppuraportti on merkitty tiedoksi ja hyväksytty kaupunginhallituksessa 
12.6.2023. 

 
 Jämsä Tehdas hankkeen jatkoksi on valmisteltu kolmevuotinen hanke: 

Ketterien kokeilujen yhteisöalusta työlle, yrittämiselle ja oppimiselle. 
Hankkeen toiminta on käynnistynyt Keski-Suomen liiton rahoituksella 
1.1.2023. 

  
 Toimivalta, johon päätös perustuu: 

 
Ehdotus Elinvoimajohtaja Anna-Liisa Juurinen 

 
 Elinvoimalautakunta merkitsee Jämsä Tehdas hankkeen loppuraportin 

tiedoksi. 
 

Päätös Ehdotus hyväksyttiin. 
 


